
Consumo annuo 
(kWh)

Cliente con potenza 
impegnata 3 kW - 

contratto per abitazione 
di residenza

Cliente con potenza 
impegnata 3 kW - 

contratto per abitazione 
non di residenza

Cliente con potenza 
impegnata 4,5 kW

1.200 157,06 248,76 270,41
2.700 360,37 470,56 492,21
3.500 524,97 624,04 645,69
4.500 733,59 818,31 839,96
7.500 1.493,94 1.515,06 1.536,71

Spesa annua calcolata sulla base dei corrispettivi aggiornati al IV trimestre 2010

Tabella 1: Stima della spesa annua, escluse le imposte, in base alle condizioni economiche 
dell’Autorità (valori espressi in euro)
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Prezzo fascia F1 
€/kWh

Prezzo fasce F2 e F3 
€/kWh

Prezzo fascia F1 
€/kWh

Prezzo fasce F2 e F3 
€/kWh

0,133470 0,138990 0,130660 0,147710 0,126220

Prezzi calcolati sulla base dei corrispettivi aggiornati al IV trimestre 2010

Prezzo monorario
€/kWh

Prezzi biorari transitori Prezzi biorari a richiesta

Tabella 2: Prezzi al kWh per cliente tipo (potenza impegnata 3 kW prima casa, con consumo pari a 2700 kWh/anno), al netto delle imposte
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Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

1.200 157,06                       154,69                       150,94                       159,69                       163,83                       
2.700 360,37                       355,04                       346,60                       366,28                       375,61                       
3.500 524,97                       518,05                       507,12                       532,63                       544,73                       
4.500 733,59                       724,69                       710,63                       743,43                       758,98                       
7.500 1.493,94                    1.479,11                    1.455,68                    1.510,35                    1.536,27                    

Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

1.200 248,76                       246,39                       242,64                       251,38                       255,53                       
2.700 470,56                       465,22                       456,79                       476,47                       485,80                       
3.500 624,04                       617,12                       606,18                       631,70                       643,79                       
4.500 818,31                       809,42                       795,36                       828,16                       843,71                       
7.500 1.515,06                    1.500,23                    1.476,80                    1.531,47                    1.557,39                    

Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

Prezzi biorari      
transitori

Prezzi biorari       
a richiesta

1.200 270,41                       268,04                       264,29                       273,04                       277,18                       
2.700 492,21                       486,87                       478,44                       498,12                       507,45                       
3.500 645,69                       638,77                       627,84                       653,35                       665,44                       
4.500 839,96                       831,07                       817,01                       849,81                       865,36                       
7.500 1.536,71                    1.521,89                    1.498,46                    1.553,12                    1.579,04                    

Spesa annua calcolata sulla base dei corrispettivi aggiornati al IV trimestre 2010

3.2. Cliente con potenza impegnata 3 kW e contratto per abitazione non di residenza

3.3. Cliente con potenza impegnata 4,5 kW

Profilo spostato su fasce non di punta 
(F1=10%; F2 e F3 = 90%)

Profilo spostato su fasce non di punta 
(F1=10%; F2 e F3 = 90%)

Profilo spostato sulla fascia di punta 
(F1=60%; F2 e F3=40%)Consumo annuo 

(kWh)
Profilo tipo         

(prezzo monorario)

Tabella 3: Stima della spesa annua, escluse le imposte, per la fornitura di energia elettrica in base alle condizioni economiche 
dell’Autorità (valori espressi in euro)

3.1 - Cliente con potenza impegnata 3 kW e contratto per abitazione di residenza

Profilo spostato sulla fascia di punta 
(F1=60%; F2 e F3=40%)Consumo annuo 

(kWh)
Profilo tipo         

(prezzo monorario)

Consumo annuo 
(kWh)

Profilo tipo         
(prezzo monorario)

Profilo spostato su fasce non di punta 
(F1=10%; F2 e F3 = 90%)

Profilo spostato sulla fascia di punta 
(F1=60%; F2 e F3=40%)
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